
OMLOUVÁNÍ ŽÁKA
Nepřijde Vaše dítě do školy, jde k lékaři,  je nemocné?

Zavolejte na telefonní číslo 515 274 202.

Po ukončení absence je nutné zapsat omluvenku do omluvného listu v
žákovské knížce (žák ji předkládá třídnímu učiteli ihned po návratu do školy).
Předem známou nepřítomnost žáka (například objednanou kontrolu u odborného

lékaře) je třeba omluvit před jejím započetím.

Ředitel školy může ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů uvolnit žáka na žádost jeho
zákonného zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu, zároveň určí náhradní

způsob vzdělávání žáka v době vyučování tohoto předmětu. V předmětu tělesná výchova
ředitel školy uvolní žáka z vyučování na písemné doporučení registrujícího praktického lékaře
pro děti a dorost nebo odborného lékaře. Na první nebo poslední vyučovací hodinu může být

žák uvolněn na základě žádosti zákonného zástupce bez náhrady.

Z vyučování uvolňuje na 1 hodinu vyučující, avšak s touto skutečností musí být obeznámen třídní
učitel, na 1 – 3 dny omlouvá absenci třídní učitel, na více dnů pouze ředitel školy. Děje se tak na
základě písemné žádosti rodičů, kterou žák předloží předem. 

Povinnosti žáků a zákonných zástupců dětí a nezletilých žáků upravuje zákon č. 561/2004 Sb.
(školský zákon) v § 22. Žáci jsou povinni dodržovat školní řád, předpisy a pokyny školy,
s nimiž byli seznámeni.

Zákonní zástupci jsou povinni:
• zajistit, aby dítě a žák docházel řádně do školy,
• na  vyzvání  ředitele  školy  se  osobně  zúčastnit  projednání  závažných

otázek týkajících se vzdělávání dítěte,
• informovat  školu  o  změně  zdravotní  způsobilosti,  zdravotních  obtížích

dítěte nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na
průběh vzdělávání ,

• dokládat důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování, 
• do tří  dnů od začátku nepřítomnosti  omluvit dítě a žáka písemně nebo

telefonicky,
• zapsat písemně omluvenku do žákovské knížky 

Pokud tak  rodiče  neučiní,  absence  žáka  je  považována  za  neomluvenou.  Při
nárůstu neomluvených hodin je škola povinna neprodleně informovat sociální
odbor.


